生物与化学工程学院党委会会议纪要
第 16 期
党政办公室                        2023年12月30日

[bookmark: _Hlk66378806][bookmark: _Hlk99033674]会议：2023年第16次党委会
时间：2023年12月27日
地点：ND103
主持：刘哲
参会：王常青、武玉学、陈颖、闫雪茹
列席：侯阳、王进波、张艳辉、吴志革
记录：周密

[bookmark: _Hlk60243410][bookmark: _Hlk61537531]    2023年12月27日下午，刘哲同志主持学院2023年第16次党委会，学习了《中华人民共和国爱国主义教育法》，学习了习近平总书记近期系列重要讲话精神及重要会议精神，通报了学校党建例会会议精神，审议了学院党委书记抓党建和人才工作述职报告，审议了学院纪委年度工作总结，审议了学院学术副院长人选，通报了学院工会获批宁波市工会“教工小家”等工作。现将会议内容纪要如下。
一、会议学习了《中华人民共和国爱国主义教育法》。会议指出，爱国主义教育法是我国首次对爱国主义教育进行专门性、系统性地立法规定，彰显了党和国家对加强新时代爱国主义教育的高度重视。会议强调，要充分认识爱国主义教育法的重大意义，要准确把握爱国主义教育法的实践要求，坚持爱国和爱党、爱社会主义相统一，坚持以维护祖国统一和民族团结为着力点，坚持把强国建设、民族复兴作为鲜明主题，着力推动爱国主义教育法落地落实。要将爱国主义教育法落实在学院具体工作层面，将爱国主义教育活动贯穿全年，渗透到各种文化活动和形式中，拓展到更广阔的领域和层面，融入专业课程教学设计里，同时探索建立健全爱国主义教育评估和监督体系，提高爱国主义教育质量和效果。
二、会议观看了大型反腐纪录片《永远在路上》第四集《利剑出鞘》片段。
三、会议明确了2024年元旦期间纪律要求。
四、会议审议并通过了学院党委书记抓党建和人才工作述职报告。
五、会议审议并通过了学院纪委年度工作总结。
六、会议通报了学院工会获批宁波市工会“教工小家”情况并简要汇报了建设思路。
七、会议学习研讨了《浙大宁波理工学院学科专业设置调整改革实施方案》。
八、会议传达了学校党建例会会议精神。
九、会议审议并通过了学院学术副院长人选和机关部门专聘副职推荐人选。

生物与化学工程学院党政办公室   2023年12月30日印发
- 2 -
- 1 -